



Dirección General de Ganadería
“Año del Desarrollo Agroforestal”
Relación de inventario de almacén
Correspondiente al Mes de Febrero_del_2018_

Fecha de registro	Periodo de adquisición	Codigo de Bienes Nacionales (si aplica)	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
2/1/18	2/1/18		235301000000	GOMAS MAXXIS 195/70/R-15CLT.	4	UNIDAD	5,071.64	20,286.56	0
2/1/18	2/1/18		235301000008	GOMA INTERESTATE 700 R-16C 14L 5R62.	6	UNIDAD	7,041.06	42,246.36	0
2/1/18	2/1/18	01832	261301001832	COPIADORA MULTIFUNCIONAL 65PPM.	1	UNIDAD	564,937.39	564,937.39	0
2/1/18	2/1/18		239901000000	CAJA DE ISOPOS (PARA PCR) 100/1.	31	CAJA	505.04	15,656.24	21
2/1/18	2/1/18		239301000000	MASCARILLA N/95 20/1.	129	CAJA	823.05	106,173.45	115
2/1/18	2/1/18		239701000000	DETERGENTE (GARRAFA) DM CID-S PRO 24 KG.	5	UNIDAD	49.23	246.15	5
2/2/18	2/2/18		239701000000	CENTRIFUGE TUBE (PLASTIC CENTRIFUGE TUBE).	50	UNIDAD	58.41	2,920.50	0
2/2/18	2/2/18		239701000000	ACETATO DE SODIO TRIHIDRADO.	2	UNIDAD	4,991.40	9,982.80	0
2/2/18	2/2/18		239701000000	ACETATO DE ETILO DE 4L.	20	UNIDAD	4,035.60	80,712.00	0
2/2/18	2/2/18		239701000000	PAPEL FILTRO 125MM, #2 (CAJA 100)	2	CAJA	781.63	1,563.26	0
2/2/18	2/2/18		239701000000	MEBRANA FILTRE DISKS (CAJA 100)	2	CAJA	4,463.59	8,927.17	0
2/2/18	2/2/18		239701000000	RESERVOIS (PAQ. DE 12)	5	PAQUETE 12/1	3,505.66	17,528.31	0
2/2/18	2/2/18		228602000000	LAVADORA DAEWOO DE 26 LIBRAS	1	UNIDAD	9,695.00	9,695.00	0
2/5/18	2/5/18		236304000000	PICO CON MANGO.	12	UNIDAD	818.92	9,827.04	0
2/5/18	2/5/18		236304000000	AZADA C/CABO..	3	UNIDAD	584.10	1,752.30	0
2/5/18	2/5/18		236304000000	RASTRILLO C/PALO.	3	UNIDAD	716.26	2,148.78	0
2/5/18	2/5/18		236304000000	PALAS CUADRADAS TRUPER.	9	UNIDAD	497.96	4,481.64	0
2/5/18	2/5/18		236304000000	MACHETE LARGO DE 22".	6	UNIDAD	292.64	1,755.84	0
2/5/18	2/5/18		236304000000	LIMA TRIANGULAR.	8	CAJA 6/1	584.10	4,672.80	0
2/5/18	2/5/18		236304000000	MATILLO CARPINTERO.	6	UNIDAD	350.46	2,102.76	0
2/5/18	2/5/18		235501000000	TUBO PVC CDR-26 DE 6 X 13.	4	UNIDAD	5,980.24	23,920.96	4
2/7/18	2/7/18		239601000000	BATERIA LTH G24R-530 13-12.	1	UNIDAD	6,850.00	6,850.00	0
2/7/18	2/7/18		239701000000	SAX SOLID PHASE EXTRACTION COLUMN 100/1.	3	CAJA	11,613.15	34,839.44	0
2/7/18	2/7/18		239701000000	C18 SOLD PHASE EXTRATCTION COLUMN 100/1.	3	CAJA	8,399.81	25,199.42	0
2/7/18	2/7/18		239701000000	LIQUID/LIQUID EXTRATION CARTRIGE (CAJAS DE 100).	2	CAJA	38,652.67	77,305.34	0
2/7/18	2/7/18		239701000000	PRE-ELUETE SPE C2 (ETHYL) COLUMNS (CAJAS DE 100).	3	CAJA	2,551.60	7,654.79	0
2/7/18	2/7/18		239701000000	AGENTE DERIVAZANTE-TMSI.	2	UNIDAD	12,659.25	25,318.50	0
2/7/18	2/7/18		239701000000	VIALS 100/1.	2	CAJA	1,026.02	2,052.04	0
2/7/18	2/7/18		239701000000	WHATMAN MINI-UNIPREP SYNGELEESS FILTERS (100/1).	2	CAJA	22,244.51	44,489.02	0

2/7/18	2/7/18	01833	261301001833	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L380.	1	UNIDAD	10,620.00	10,620.00	0
2/7/18	2/7/18		239801000000	AMORTIGUADOR P/SUZUKI TS.	3	UNIDAD	7,670.00	23,010.00	3
2/7/18	2/7/18		239801000000	AMORTIGUADOR P/YAMAHA DT-125.	5	UNIDAD	7,316.00	36,580.00	5
2/7/18	2/7/18		239801000000	AMORTIGUADOR P/HONDA LX-125.	5	UNIDAD	4,602.00	23,010.00	5
2/7/18	2/7/18		239801000000	AMORTIGUADOR P/HONDA BROS.	7	UNIDAD	4,602.00	32,214.00	5
2/7/18	2/7/18		232401000000	BOTAS DE GOMA.	28	UNIDAD	900.16	25,204.56	28
2/7/18	2/7/18		239701000000	GALONES DE DESPADAC DE 5LT.	50	GALON	2,630.12	131,506.00	49
2/8/18	2/8/18		239701000000	TIZAS PARA MARCAR GANADO.	200	CAJA 12/1	1,628.40	325,680.00	200
2/8/18	2/8/18		222201000000	BLOCKS DE FORMULARIO DE BRUCELOSIS.	300	BLOCKS 50/1	191.16	57,348.00	300
2/8/18	2/8/18		222201000000	BLOCKS DE FORMULARIO DE VACUNACION.	300	BLOCKS 50/1	191.16	57,348.00	232
2/12/18	2/12/18		239301000000	CAJA DE MASCARILLAS N95, 20/1 3M 8210.	109	CAJA 20/1	823.05	89,712.45	109
2/12/18	2/12/18		239301000000	CAJA DE GUANTEX DE LATEX L.	90	CAJA	365.80	32,922.00	87
2/12/18	2/12/18		239301000000	CAJA DE GUANTEX DE LATEX M.	40	CAJA	365.80	14,632.00	40
2/12/18	2/12/18		239301000000	CAJA DE GUANTEX DE LATEX S.	20	CAJA	365.80	7,316.00	20
2/12/18	2/12/18		235501000000	COLEMAN THERMO 2 GL. STAKER.	21	UNIDAD	1,876.20	39,400.20	16
2/12/18	2/12/18		239101000000	GALON DE CLORO.	50	UNIDAD	245.44	12,272.00	50
2/12/18	2/12/18		239301000000	JERINGA BLUE CROSS 3CC 23X1.	248	CAJA	360.49	89,401.52	237
2/12/18	2/12/18		234201000000	ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% 8OZ.	53	CAJA	121.32	6,429.74	45
2/16/18	2/16/18		239601000000	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO 6 PRISMA LUX.	10	UNIDAD	500.00	5,000.00	10
2/16/18	2/16/18		239601000000	PIES DE ALMABRE DE GOMA #12.	300	PIES	15.00	4,499.34	300
2/16/18	2/16/18		239601000000	CAJA DE BRAKER G.E. (A 04) CIRCUITOS DE 40.	1	UNIDAD	599.99	599.99	1
2/16/18	2/16/18		239601000000	BRAKER DE 20 AMP GRUESO 1 OLO G.E.	2	UNIDAD	210.01	420.01	2
2/16/18	2/16/18		236101000000	FUNDA DE CEMENTO BLANCO DE 2 LIBRAS.	1	UNIDAD	30.00	30.00	1
2/16/18	2/16/18		239601000000	TAPE ELECTRICO 3M SCOTSH.	1	UNIDAD	295.00	295.00	1
2/16/18	2/16/18		239601000000	FOTOCELDA 105-285V SMAR LIFE.	10	UNIDAD	185.00	1,850.00	10
2/16/18	2/16/18		239801000000	MICA TRASERA TOYOTA HILUX 2015.	2	UNIDAD	3,200.00	6,399.99	0
2/16/18	2/16/18		239801000000	BOMPERS TRASERO NISSAN FRONTIER 2003	1	UNIDAD	12,500.00	12,500.00	1
2/16/18	2/16/18		239801000000	PIÑA DERECHA COMPLETA NISSAN FRONTIER 2003	1	UNIDAD	10,500.01	10,500.01	1
2/20/18	2/20/18		239901000000	CAJA DE HISOPOS ESTERILES DE POLYESTER	70	CAJA	505.04	35,352.80	70
2/20/18	2/20/18		235501000000	NEVERA PLASTICA COLEMAN 10 GLS.	8	UNIDAD	2,655.00	21,240.00	8
2/21/18	2/21/18		222201000000	BLOCKS DE FORMULARIO DE ACTIVIDADES DIARIAS.	300	BLOCKS 50/1	138.06	41,418.00	300
2/21/18	2/21/18		239201000000	CARTUCHOS DE TINTA HP 920 CYAN.	2	UNIDAD	708.00	1,416.00	2
2/21/18	2/21/18		239201000000	CARTUCHOS DE TINTA HP 920 MAGENTA.	2	UNIDAD	708.00	1,416.00	2
2/21/18	2/21/18		239201000000	CARTUCHOS DE TINTA HP 920 AMARILLO.	2	UNIDAD	708.00	1,416.00	2
2/23/18	2/23/18		239701000000	TEST TUBE RACKS.	8	UNIDAD	1,417.18	11,337.44	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	ALCOHOL ISOPROPILICO DE 4L.	2	UNIDAD	3,709.97	7,419.94	0

2/23/18	2/23/18		239701000000	ETANOL DE 2.5ML.	4	UNIDAD	2,616.06	10,464.24	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	2-MERCAPTO BENCIMIDAZOL DE 5L.	4	UNIDAD	1,993.02	7,972.08	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	CLORURO DE METILENO DE 4L.	4	UNIDAD	3,706.38	14,825.52	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	HIDROXIDO DE SODIO DE 500 ML.	2	UNIDAD	1,534.00	3,068.00	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	HEXANO DE 4L.	4	UNIDAD	3,540.00	14,160.00	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	ACETATO DE ETILO DE 4L.	20	UNIDAD	4,307.00	86,140.00	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	FOSFATODE AMONIO MONOBASICO DE 500G.	2	UNIDAD	2,472.10	4,944.20	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	DICLOROMETANO DE 4L.	4	UNIDAD	3,706.38	14,825.52	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	CARBONATO DE POTASIO DE 500G.	2	UNIDAD	3,186.00	6,372.00	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	CARTIDGE ADAPTERS 12/1.	5	UNIDAD	7,857.62	39,288.10	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	TRAP FOR SPE VACUUM MANIFOLD.	1	UNIDAD	11,430.66	11,430.66	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	TRIETILAMINA DE 500ML.	2	UNIDAD	6,369.64	12,739.28	0
2/23/18	2/23/18		239701000000	ACIDO FORMICO DE 2.5ML.	4	UNIDAD	22,883.74	91,534.96	0
2/28/18	2/28/18		236305000000	PLANCHA DE ALUZINC DE 20".	15	UNIDAD	2,339.94	35,099.10	15
2/28/18	2/28/18		236306000000	TORNILLO PARA ALUZINC DE 1 1/2 X 10.	200	DOCENA	1.49	297.36	200

2,686,123.87